
»سفر  سینمایی  فیلم  بررسی  و  نقد   
کران« برگزار شد. نقد  پرماجرا« در برنامه »ا
و بررسی فیلم سینمایی »سفر پرماجرا« با 
حضور حجت ا... سیفی کارگردان این فیلم 
و به میزبانی روزبه رحیمی نژاد و احسان 
طهماسبی منتقد و نویسنده سینما در برنامه 
کران« انجام شد. حجت ا... سیفی عنوان  »ا
کرد: »سفر پرماجرا« ادامه فیلم قبلی من 
است. این اثر را با بودجه شخصی ساختم و 
از هیچ نهادی برای این اثر کمکی نگرفتم. 
فیلم را سال ۹۷ به تولید رساندیم. قرار بود 
این فیلم در جشنواره همان سال نمایش 
داده شود اما آماده نبود و سال بعد هم اجازه 
حضور به فیلم در جشنواره فیلم های کودک و 
نوجوان داده نشد. احسان طهماسبی منتقد 
و نویسنده سینما گفت: نمونه های بسیاری 
همچون »سفر پرماجرا« در دنیا ساخته شده 
و تولید چنین آثاری بسیار سخت است و 
بسیاری از فیلمسازان به سمت چنین آثاری 
نمی روند زیرا امکانات و مضمون قابل رقابتی 
وجود ندارد. در ایران تولید کار فانتزی کار 
دشواری است. سیفی عنوان کرد: فیلم کودک 
باید در ایران یا بزن و بکوب باشد و یا آثاری 
باشد که روی بزرگسالان تاثیر دارد. »مدرسه 
موش ها« و »کلاه قرمزی« از جمله این فیلم ها 
هستند که بچه ها شعرهای سخیف این آثار 
را حفظ می کنند.  این فیلم ها چه تاثیری 
روی بچه ها دارد؟ تاثیر منفی این فیلم ها 

روی کودکان بیشتر است. طهماسبی یادآور 
کلاه قرمزی« و روایت  شد: عروسک های »
کتر براساس شیوه تربیتی دهه ۷۰  این کارا
ایجاد می شود و براساس الگوهای این روزها 
چیده می شود پس جنبه تربیتی دارد و چراغ 
سینمای کودک را نیز روشن نگه می دارد. وی 
ادامه داد: گفت وگو درباره کودک امروزی را 
نمی توان با نگاه گل درشت دهه ۶۰ بیان کرد. 
امروز کودک و نوجوان دسترسی مستقیم به 
همه ابزارهای ارتباطی و نمونه های جهانی 
دارد. »سفر پرماجرا« شانسی برای انتقال 
نگاه خود نداشته و تاثیری بر مخاطب ندارد. 
مضامینی  چنین  با  آثاری  چنین  ساخت 

نیازمند رفتن به سراغ انیمیشن یا انتخاب 
مدیوم تلویزیون است. 

   دولتحمایتنمیکند
 کارگردان »سفر پرماجرا« در پاسخ گفت: 
این فیلم برای زمان خودش ساخته شده و 
دانش آموزان باید این فیلم را ببینند و باید 
با آنها فیلم را دید و ارزیابی کرد. دانش آموز از 
این فیلم خوشش می آید و قرار نیست همه 
فیلم ها مثل هم باشد. معتقدم سینمای 
کودک باید سقط شود زیرا دولت حمایتی در 
کید می کند که فیلم را فقط  کران نمی کند و تا ا
بسازید. سینمای کودک باید سالن مخصوص 
داشته باشد. وقتی فیلمی ساخته می شود 

کران شود. سیفی بیان کرد: ما  در زمان خود ا
کران داریم و همین مافیا ۶۰۰ سانس  مافیای ا
به یک اثر می دهد و به برخی آثار سانس کمتر 
ح این  می دهد. طهماسبی در ادامه با طر
کران خوب مخاطب »سفر  پرسش که آیا با ا
پرماجرا« را می پسندد، گفت: براساس تجربه 
جوابم به این پرسش منفی است. این فیلم 
با استفاده از تصاویر آرشیوی و جلوه های 
امکان  بازی ها  و  داستان  هدایت  و  ویژه 
کشاندن مخاطب به سینما را ندارد. »سفر 
جادویی« و آثار مشابه در دهه ۷۰ ساخته 
شدند و مخاطبان را به سینما کشاندند و 
موزیکال هم نبودند. شما ۱۲ فیلم ساختید 
و هیچکدام با استقبال مخاطبان روبه رو 
نشد. سیفی در پاسخ اظهارکرد: من تمایلی به 
کران ندارم. من شرایط  استفاده از رانت برای ا
کنونی مدیریت سینمایی را قبول ندارم زیرا 
هدفش مشخص نیست و هر مدیری نگاه 
سلیقه ای دارد و انسجام ندارد و نمی دانند 
سهیلا  کنند.  دفاع  باید  فیلم هایی  چه  از 
پورمحمدی کارگردان فیلم کوتاه »جانداد« 
کرد: »جانداد« شبیه دکمه ای  نیز اظهار 
بود که برای آن کت دوختیم. در رشت بازار 
ماهی فروشان را داریم که روزی جان دادن 
ماهی ها را در آنجا دیدم و این ماهی ها ۸ 
ساعت در این وضعیت می مانند تا مشتری ها 
فکر کنند آنها تازه هستند و روایت »جانداد« از 
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   آلبوم »انتظار« کاندیدای بهترین آلبوم برای دریافت جایزه 
معتبر منتقدان آلمان - Preis der deutschen شد. به گزارش 
ایسنا،  چندی پیش نشریه  nrc که یکی از نشریات هلند است، 
« را به عنوان بهترین آلبوم سال در کشور هلند  آلبوم »انتظار
معرفی کرده است. این بار هم آلبوم »انتظار« یکی از گزینه های 
اصلی برای دریافت جایزه معتبر منتقدان آلمان شده است 
کتبرِ سالجاری  که برگزیدگان نهاییِ این جایزه  معتبر در ماه ا
معرفی خواهند شد. این نشریه لیستی از بیست و پنج آلبوم 
برتری که در سال ۲۰۲۳ در هلند منتشر شده اند را ارائه و از بین 
آنها اثر مشترکِ محمد معتمدی و رامبراند تریو را به عنوان 

« در  بهترین آلبوم سال این کشور معرفی کرد. آلبوم »انتظار
۱۹ دسامبر ۲۰۲۱ در شهر آمستردام در کلیسایی قدیمی به نام 
»اُرگل پارک« به صورت زنده و تک برداشتی ضبط شده است. 
در اجرای این آلبوم از سازهای قدیمی، اُرگ های قدیمی، 
قدیمی  و  باستانی  سازهای  و  قدیمی  هارپسیکوردهای 
اروپایی استفاده شده است. آلبوم »انتظار« هفت قطعه دارد: 
نخستین آهنگ »انتظار« نام دارد که آهنگی ترکی است. قطعه 
بعدی »از خون جوانان وطن« نام دارد؛ در این قطعه از شعر 
معروفِ عارف قزوینی در تصنیف معروفی با همین نام استفاده 
شده ولی در اینجا شعر به صورت بداهه و آوازی اجرا شده 

است. تصنیف »بهار دلکش« که این قطعه با برداشتی تازه و 
ملودیِ جدیدی نسبت به تصنیفِ قدیمیِ »بهار دلکش« اجرا 
« آوازخوانیِ بداهه براساس اشعار  کوزه گر شده است. آهنگ »
خیام است. »دمی با هم به سر بردن« با غزلی از حافظ اجرا 
شده و شامل آواز و همراهی سازهای پرکاشن و بدون حضور 
سازهای ملودیک است. »در میان باغ« قطعه ای آوازی است 
با شعری از حافظ. قطعه پایانی این آلبوم هم به دکلمه یکی 
از غزل های حافظ اختصاص دارد. محمد معتمدی در این 
قطعه غزلی از حافظ را با مطلعِ »نصیحتی کنمت بشنو و بهانه 

« با موسیقی رامبراند تریو دکلمه کرده است.  مگیر

اثرمشترک»معتمدی«و»تریو«کاندیدایجایزهمنتقدانآلمانشد

 حراج بیست و یکم تهران 
آنلاین است

 بیست و یکمین دوره حراج تهران ـ ویژه 
هنر معاصر ایران، با عرضه ۱۴۰ اثر به شیوه 
آنلاین )برخط( برگزار خواهد شد. به گزارش 
ایسنا، بیست و یکمین دوره حراج تهران 
بیستم مهرماه ۱۴۰۳ با عرضه ۱۴۰ اثر به شیوه 
آنلاین ـ برخط ـ برگزار می شود. در حراج پیشِ 
رو آثاری در رده بندی معاصر از هنرمندانی 
همچون صادق تبریزی، منیر فرمانفرماییان، 
آیدین آغداشلو، پرویز تناولی، فریده لاشایی، 
جعفر روح بخش، مسعود عربشاهی، کوروش 
کنار  در  امدادیان  داوود  و  شیشه گران 
هنرمندان جوان ارائه خواهد شد . منیر 
فرمانفرماییان با اثری بدون عنوان به شیوه 
آیینه کاری، نقاشی پشت شیشه و گچ روی 
چوب مربوط به حدود دهه ۱۳۵۰ با برآورد 
هنرمند  گران ترین  تومان  میلیارد   ۱۲ ۱۰ـ 
این دوره است. پس از او آیدین آغداشلو 
با تابلوی »تابستان، زمستان از مجموعه 
مغربی ها« با بر آورد ۹ تا ۱۰ میلیارد و سپس 
رضا درخشانی با اثری تحت عنوان »روز 
و شب را می شمارم، روز و شب« با بر آورد 
۸ تا ۹ میلیارد تومان جزو گران قیمت ترین 
هنرمندان این مزایده هستند. از میان آثارِ 
این حراجی از هنرمندان پیشکسوت عرصه 
نقاشیخط و سقاخانه نیز می توان به اثری 
کرد. این تابلویی  از صادق تبریزی اشاره 
کریلیک روی بوم در  بدون عنوان یک اثر ا
 ۱۳۶۱ به  متعلق  سانتیمتر   ۷۵×۵۵ ابعاد 
، ۲ تا ۳ میلیارد  است. برآورد قیمت این اثر
تومان است. در این دوره آثار ۳۵ هنرمند 
نیز برای اولین بار در مارکت هنر ایران عرضه 
می شود؛ هنرمندانی همچون مهرداد فلاح، 
کسری گلرنگ، لادن بروجردی، رایکا میلانیان، 
 ، رضا نصرتی، پریا فرخی، حسین خوش رفتار
مرتضی یزدانی، شیوا بابایی، علی بیگی پرست، 
کیوان بیرانوند، نسیم حسن بخشان، علیرضا 
جدی، سوده داود، محمدمهدی طباطبایی، 
روح الامینی،  علیرضا  مستان دهی،  محمد 
مانی  مرکزی،  حسین  قاسم خانی،  آناهیتا 
مسعود  لاسیبی،  فتوحی  مرتضی  مهرزاد، 
اصلانی، مینا غازیانی، ساسان نصیری، آوین 
فرهادی، ساناز دزفولیان، سارا عباسیان، 
فزونی،  فرهاد  خیام،  یادگار   ، کباز خا امید 
، پویا رضی و... بیستمین دوره  شهروز صدر
حراج تهران ١۵ تیرماه امسال مزایده خود، 
« را اجرا کرد؛ این  ویژه »هنر مدرن و معاصر
حراجی رقم نهایی فروش ۱۹۴ میلیارد تومان 

را به ثبت رساند.

 نشریه آمریکایی با استناد به نظرسنجی های برگزار 
که چشم انداز  کرد  گزارش  گذشته،  شده در هفته 
کی از پیروزی  انتخابات ریاست جمهوری آمریکا حا
نامزد حزب دموکرات است. به گزارش ایسنا، فقط ۶ 
هفته تا پنجم نوامبر )۱۵ آبان( یعنی روز رأی گیری در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی مانده است و 
پایگاه های افکارسنجی آمریکایی به نشر فزاینده نتایج 
نظرسنجی های خود روی آورنده اند. در همین راستا، 
نشریه آمریکایی »هیل« با استناد به نظرسنجی های 
گذشته، به تحلیل چشم انداز  برگزار شده در هفته 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا پرداخت. طبق 
کامالا هریس«، معاون رئیس جمهور  گزارش هیل، »
آمریکا و نامزد حزب دموکرات در انتخابات ریاست 
جمهوری این کشور در مقابل »دونالد ترامپ«، نامزد 
برخوردار  بهتری  موقعیت  از  جمهوری خواه  حزب 
است. به طوریکه، طبق نظرسنجی اخیر این نشریه و 
پایگاه افکارسنجی »دیسیشن دسک اچ کیو«، هریس 
با اختلافی ۴.۲ درصدی در انتخابات ریاست جمهوری 
پیروز است. از طرفی، دیسیشن دسک اچ کیو در گزارش 
خود اعلام کرد که به احتمال ۵۶ درصد، نامزد حزب 

دموکرات در انتخابات ماه نوامبر پیروز خواهد شد.

درسطحملی  هریس؛پیروز
 با وجود نقاط ضعف نظرسنجی های سطح ملی، 
این نظرسنجی های می توانند چشم انداز مناسبی از 
روند انتخابات و نظر رأی دهندگان احتمالی ارائه دهند 
کی از شرایط  و در چنین شرایطی، نظرسنجی ها حا
مناسب هریس است. از طرفی، طبق نظرسنجی اخیر 
« و »ایپسوس« هریس با اختلافی ۶ درصدی  »رویترز
« و »یوگاو«، او  و طبق نظرسنجی »سی بی اس نیوز
با اختلافی ۴ درصدی در سطح ملی پیشتاز است. 
هیل در ادامه گزارش کرد که هریس درحال افزایش 
محبوبیت خود در ۲ ایالت کلیدی حامی ترامپ است. 
پیشتازی گسترده نامزد حزب جمهوری خواه در ۲ 
کارولینای شمالی« و »جورجیا« به اختلافی  ایالت »
اندک تبدیل شده است. از طرفی، طبق نظرسنجی 
کانسالت«،  گذشته »بلومبرگ« و »مورنینگ  هفته 
هریس با اختلافی ۲ درصدی در کارولینای شمالی 
پیشتاز و در ایالت جورجیا با ترامپ در رقابتی تنگاتنگ 
قرار دارد. به باور نشریه هیل، پیشتازی هریس یا 
حتی رقابت تنگاتنگ او در این ۲ ایالت، راه نامزد 
حزب دموکرات برای رسیدن به کاخ سفید را هموارتر 

خواهد کرد.

 پیشتازیترامپفقطدریکایالت
 با توجه به نزدیک تر شدن به روز رأی گیری در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا، فضای سیاسی ایالت های کلیدی 
نبرد« مشخص تر شده  ایالت های »میدان  به  موسوم 
است. در چنین شرایطی، ترامپ فقط در ایالت »آریزونا« از 
پیشتازی قابل اطمینانی برخوردار است. از طرفی، هریس 
در ایالت »پنسیلوانیا« که با ۱۹ رأی کالج الکترال خود به 
مهم ترین ایالت تعیین کننده سرنوشت انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا تبدیل شده است، پیشتاز است. طبق 
نظرسنجی هیل و دیسیشن دسک اچ کیو، نامزد حزب 
دموکرات با اختلاف اندک ۱.۳ درصدی در ایالت پنسیلوانیا 

پیشتاز است.
 کاهشاعتمادبهترامپ

سوی  از  شده  منتشر  گزارش های   ، دیگر سویی  از   
کی از کاهش پیشتازی قبلی ترامپ  رسانه های آمریکایی، حا
در حوزه اقتصاد است. از زمان حضور »جو بایدن« رئیس 
جمهور آمریکا و نامزد اولیه حزب دموکرات در رقابت های 
کنون، میانگین برتری ترامپ در حوزه اقتصاد  انتخاباتی تا
و میزان اعتماد شهروندان آمریکا به توانمندی هر نامزد 
برای مدیریت اقتصاد این کشور به نصف کاهش یافته و 

پیشتازی او از ۱۲ درصد به ۶ درصد کاهش یافته است.

هیل: 

 نظرسنجی ها، »هریس« را پیروز انتخابات می دانند

بیـــنالمـــلل
 

 

گــــزارش
  جنگنده های اف۱۶ کارکرده هلند 

به اوکراین ارسال شد
کشور  این  که  کرد  اعلام  هلند  هوایی  نیروی   
کهید  جنگنده های اف۱۶- ساخت شرکت آمریکایی »لا
۴۵ سال بهره برداری به اوکراین  مارتین« را پس از 
نیروی هوایی هلند خبر  ایسنا،  گزارش  به  فرستاد. 
داد: ۶ فروند جنگنده اف۱۶- روز جمعه در یک »پرواز 
خداحافظی« پیش از بازنشستگی رسمی، آخرین پرواز 
خود را بر فراز این کشور انجام دادند و برای شرکت 
در جنگ اوکراین راهی اوکراین شدند. از مجموع ۲۴ 
فروند اف۱۶-، شش فروند راهی اوکراین می شوند و ۱۸ 
فروند دیگر فعلا به یک مرکز آموزشی در رومانی منتقل 
خواهند شد. بنا بر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، »روبن 
« وزیر دفاع هلند گفت: »وزارت دفاع رسما با  برکِلمنز
جنگنده افسانه ای اف۱۶- خداحافظی کرد و پس از 
۴۵ سال خدمت وفادارانه و ماموریت های متعدد، این 
جنگنده در اوکراین و رومانی جان تازه ای خواهد گرفت 
و جنگنده هایی که به اوکراین ارسال می شوند، در جنگ 
با روسیه استفاده خواهند شد.« نیروی هوایی هلند 
پیشتر اعلام کرده بود که تمام جنگنده های قدیمی 
ج و جنگنده های جدیدتر  اف۱۶- را از خدمت خار
اف۳۵- را جایگزین آنها می کند. هلند از زمان آغاز جنگ 
اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، پس از سال ها ریاضت اقتصادی 
که نیروهایش را به طور قابل توجهی کاهش داده بود، 
هزینه های نظامی خود را افزایش داده است. برکلمنز 
اظهارداشت: هلند تا زمانی که نیاز باشد به حمایت 
نظامی خود از اوکراین ادامه خواهد داد. او پیش تر 
گفته بود که اوکراین می تواند از جت های جنگنده اف-
۱۶ که در اختیارش قرار گرفته برای »حمله به اهداف 
روس استفاده کند اما نه علیه تاسیسات غیرنظامی.« 
اسپوتنیک گزارش کرد: »طی سه دهه گذشته، هلند 
به طور فعالی از جنگنده های اف۱۶- خود در حمایت 
سراسر  در  ایالات متحده  متجاوزانه  جنگ های  از 
جهان، از یوگسلاوی، عراق و افغانستان تا لیبی، مالی 
و سوریه استفاده کرده است.« نیروی هوایی هلند با 
تخلیه جنگنده های اف۱۶- از انبار خود و ارسال آنها 
کهید  »لا شرکت  اف۳۵-  جنگنده های  اوکراین،  به 
مارتین« را که در سال ۲۰۱۳ خریداری کرد و تحویل آنها 
در سال ۲۰۱۹ آغاز شد، در انبار تسلیحاتی خود خواهد 
داشت. این درحالیست که نیروی هوایی ارتش اوکراین 
ماه گذشته در بیانیه ای مرگ خلبان جنگنده اف۱۶- 
کشور و انهدام این جنگنده تازه دریافت شده  این 
را تایید کرد. در پی این حادثه »ولودیمیر زلنسکی« 
رئیس جمهور اوکراین، فرمانده کل نیروی هوایی این 
کشور را برکنار کرد. دلایل این استعفا ارائه نشد، اما در 
تاریخ ۳۱ اوت »رستم امروف« وزیر دفاع اوکراین در مورد 
این برکناری اظهار نظر کرد و آن را »چرخش« نامرتبط با 

سقوط جنگنده اف۱۶- خواند.

سرگئی لاوروف:

   خاورمیانه در آستانه جنگی بزرگ است
کوتــــاه

 وزیر خارجه روسیه با اشاره به حملات بی وقفه رژیم 
در  خاورمیانه  می گوید:  غزه،  و  لبنان  به  صهیونیستی 
گزارش مهر به نقل از  آستانه جنگی بزرگ قرار دارد. به 
تاس، سرگئی لاوروف، اظهارکرد که به رغم تصویب چندین 
برای  متحد  ملل  سازمان  امنیت  شورای  در  قطعنامه 
آتش بس و ورود بی وقفه کمک های بشردوستانه به غزه، 
ارتش رژیم صهیونیستی همچنان به عملیات های خود 
ادامه می دهد و منطقه خاورمیانه در آستانه جنگی بزرگ 
قرار گرفته است. لاوروف افزود: خاورمیانه بار دیگر در 
آستانه جنگی بزرگ قرار دارد که برخی افراد خیلی خیلی 
به آن علاقه دارند! ۱۰ روز پیش مجمع عمومی )سازمان 
ملل( قطعنامه ای را در حمایت از نظر مشورتی دیوان 
اشغال  آشکارا  که  کرد  تصویب  دادگستری  بین المللی 
اسرائیل بر سرزمین فلسطینیان را غیرقانونی دانسته و بر 
کثریت قریب به اتفاق اعضای  کید دارد. ا لزوم پایان آن تا
به  دستیابی  هدفش  که  ابتکار  این  از  امنیت  شورای 
توافقی عادلانه و پایدار برای جنگ فلسطین و اسرائیل 
کشور  ایجاد  برای  فلسطینیان  حق  تحقق  همچنین  و 

مستقل خود در چهارچوب مرزهای ۱۹۶۷ است، حمایت 
کردند. وی به تصمیمات روشن سازمان ملل درباره این 
مساله اشاره کرد و گفت: جنگ حل نشده فلسطینیان و 
اسرائیل تاثیر بی ثبات کننده ای بر کل منطقه دارد. بحران 
غزه که شدت آن بی سابقه و عواقبش ویرانگر است، به 
کاتالیزوری بدل شده که تنش و رویارویی لبنان و اسرائیل 
را نیز تسریع کرده و شدت بخشیده است. دیپلمات ارشد 
روس به شهادت دست کم ۵۵۸ نفر شامل زنان و کودکان 
در حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به لبنان اشاره و 
کید کرد: بیش از یک هزار و ۶۰۰ تن زخمی شدند و هزاران  تا
نفر نیز آواره شدند. ما اقدامات اسرائیل که نقض فاحش 
کمیت لبنان است را شدیدا محکوم می کنیم. حملات  حا
کور که قربانیان آن غیرنظامیان هستند، به هیچ وجه قابل 
پذیرش نیست. مسیر جنگی که تل آویو انتخاب کرده، هیچ 
کمکی به امنیت مرز لبنان و اسرائیل نخواهد کرد. گواه آن 
هم حمله سال ۲۰۰۶ اسرائیل به لبنان است که زرادخانه 
تسلیحات  پیشرفته ترین  و  نظامی  تجهیزات  از  مملو 

نتوانست به اسرائیل برای نیل به اهدافش کمک کند.

ماریا زاخارووا: 
 روسیه به دادگاه لاهه شکایت می کند

گر به شکایت   سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت: ا
مسکو علیه برخی کشورها در رابطه با »تروریستی« بودن 
انفجار خطوط لوله گاز نورد استریم پاسخی داده نشود، 
روسیه شکایت خود را در دیوان بین المللی دادگستری 
گزارش ایسنا، »ماریا زاخارووا«  کرد. به  ح خواهد  مطر
به اسپوتنیک بیان داشت: »مسکو رسما علیه آلمان، 
دانمارک، سوئد و سوئیس در رابطه با تحقیقات انفجارهای 
نورد استریم بر اساس تعدادی از کنوانسیون های مربوط به 
تروریسم شکایت کرده و سایر کشورهایی که ممکن است در 
این اقدام نقش داشته باشند، در ردیف بعدی قرار دارند.« 
سخنگوی وزارت خارجه روسیه افزود: »روسیه رسما طبق 
کنوانسیون بین المللی ۱۹۹۷ برای سرکوب بمب گذاری های 
تروریستی و کنوانسیون بین المللی ۱۹۹۹ برای سرکوب تامین 
کمه را علیه آلمان،  مالی تروریسم ادعاهای پیش از محا
دانمارک، سوئد و سوئیس ارائه کرده است. کشورهای 
دیگری هستند که ممکن است در حملات به نورد استریم 
دخیل باشند.« در سپتامبر ۲۰۲۲ سه خط لوله از چهار 
خط لوله انتقال گاز »نورد استریم« ۱ و ۲ هدف انفجارهای 
خرابکارانه واقع شدند. پروژه نورد استریم با هدف انتقال 
گاز از روسیه به آلمان و سپس اروپا طراحی شده و انفجار 
در این خطوط انتقال گاز شوک ژئوپلیتیکی بزرگی را به 
جهان وارد کرد. هنوز عامل اصلی این اقدام خرابکارانه 
مشخص نشده اند، اما انگشت ها به سوی روسیه، اوکراین، 
ایالات متحده و بریتانیا نشانه رفته اند. روسیه و اوکراین 
دست داشتن در این انفجارها را رد کرده اند و تحقیقات 
دانمارک و سوئد نیز بدون ذکر نام افراد مظنون، به حالت 
تعلیق درآمده است؛ اما در تحقیقات دادستانی آلمان در 
مورد این انفجارها، به چند شهروند اوکراینی اشاره شده 

و برای یکی از آن ها نیز حکم بازداشت صادر شده است.
 عاملانانفجارشناساییشوند

گر مساله  کید کرد: »ا  زاخارووا در ادامه اظهاراتش تا
دعاوی مقدماتی صدور حکم درباره حمله تروریستی 
به نورد استریم حل نشود، مسکو به دیوان بین المللی 
دادگستری سازمان ملل شکایت خواهد کرد.« سرویس 
اطلاعات روسیه ارزیابی جدید خود را درباره خرابکاری 
در خط لوله گاز روسیه به آلمان و سپس اروپا، موسوم به 
نورد استریم در سال ۲۰۲۲ منتشر کرد که در آن به تشریح 
تلاش های واشنگتن و لندن برای مداخله در تحقیقات 
و مقصر دانستن طرف دیگر می پردازد. ماریا زاخارووا 
گفت: »به رغم درخواست های  در پایان به اسپوتنیک 
روسیه، تعهدات در زمینه تحقیقات نورد استریم انجام 
نمی شود و غرب علاقه ای به انجام تحقیقات موثر در مورد 
حمله تروریستی علیه نورد استریم ندارد. با این حال، 
روسیه مصمم است تا تمامی عاملان، سازمان دهندگان 
و هم دستان این اقدام تروریستی را شناسایی و به شدت 

پاسخگو کند.«

 خانه هوشنگ مرادی کرمانی 
»خانه  قصه« می شود

 خانه هوشنگ مرادی کرمانی در مزایده ای از سوی 
گذار شد  گر بناهای تاریخی وا شهرداری تهران به یک احیا
تا درهای این خانه با عنوان »خانه قصه« به روی مردم باز 
شود. به گزارش ایسنا، هوشنگ مرادی کرمانی سال های 
سال، بیش از ۲ دهه در خانه ای در کوچه پس کوچه های 
محله امام زاده یحیی )ع( در بافت تاریخی تهران در سه راه 
امین حضور زندگی کرده است؛ خانه ای که به گفته او بیش 
از ۸۰ سال از زمان ساخت آن می گذرد و ۲۷-۲۸ سال در 
این خانه زندگی کرده  است. مردادی کرمانی گفته بود: 
»چکیده نویسندگی من در این  خانه است. من در این جا 
ازدواج کردم و بچه دار شدم. ۸۰ درصد از کارهایم در این 
که معروف ترین شان  خانه بوده و »قصه های مجید« 
است در این خانه نوشته شده است. پسرعمویی دارم که 
می گوید این خانه زایشگاه مجید است. مجید در این جا 
به دنیا آمد و بزرگ شد، هم برای رادیو، هم کتاب و بعد هم 
تلویزیون.«  آبان سال۱۳۹۹ بود که اعلام شد شهرداری 
کرده و  کرمانی بازدید  منطقه ۱۲ تهران از خانه مرادی 
قصد دارد یک مجموعه فرهنگی در این محله راه اندازی 
کند؛ خانه ای که قول داده بودند، هم جنبه کتابخانه ای 
داشته باشد و هم خانۀ داستان و ادبیات کودک به نام 
»قصه خانه« باشد. حدود ۵ سال از این تصمیم می گذرد 
و درهای خانه در این مدت بسته بود حالا بهروز مرباغی، 
گر بناهای  معمار و مدیر خانه اردیبهشت اودلاجان و احیا
که روز پنجشنبه، دوازدهم  تاریخی به ایسنا خبر داد 
مهرماه، ساعت ۱۶ درهای این خانه را برای مرمت و احیا 
بازگشایی خواهند کرد. او توضیح داد: روز پنجشنبه اعلام 
خواهیم کرد این خانه به زودی مرمت و احیا خواهد شد. 
هوشنگ مرادی کرمانی نیز در این مراسم درباره خانه، از 
اینکه چه زمانی در این خانه می زیسته و چه کتاب هایی 
گفت. بعد به سمت خانه  را آنجا نوشته سخن خواهد 
اردیبهشت می رویم و بخش هایی از کتاب »شما غریبه 
نیستید« مرادی کرمانی که درباره این خانه است، مرور 
خواهیم کرد. همچنین علاقه مندان می توانند کتاب های 
مرادی کرمانی را با امضای این نویسنده تهیه کنند. مرباغی 
گذاری این  خانه بیان داشت:  همچنین درباره چگونگی وا
در فراخوان مزایدۀ این خانه که توسط شهرداری انجام 
شد، شرکت کرده و بعد از مرمت و بازسازی، این خانه به 
گر بناهای  مدت ۱۱ سال در اختیار ما خواهد بود. این احیا
تاریخی درباره عنوان خانه نیز که قرار بود »قصه خانه« 
باشد، توضیح داد: در متن مزایده شهرداری »خانه قصه« 
عنوان شده است. آقای مرادی کرمانی نیز این موضوع 
را یادآور شد اما در روز پنجشنبه، مرمت خانه با عنوان 
»خانه قصه« آغاز می شود و ممکن است در آینده عنوانش 

تغییر کند.
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